
Dechový orchestr Konzervatoře 
Evangelické akademie 
neděle 4. 6. | 16:00
altán ve Smetanových sadech
zahájení sezóny promenádních koncertů 
v parku

OLOMOUC...

SVÁTKY  
MĚSTA 
2.–4. 6. 2023

pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 

Requiem for Peace in Ukraine je projektem 
australského skladatele a zkušeného 
dirigenta Davida Slatera. Myšlenka 
zkomponovat mezinárodní dílo, které by 
se dalo primárně uvádět na benefičních 
koncertech pro různé sbírky, vznikla již 
v roce 2019. V covidovém období se začala 
rýsovat také její forma requiem a dedikace 
obětem pandemie. V době dokončení však 
svět obletěla zpráva o začátku války na 
Ukrajině a tím bylo o konečném věnování 
definitivně rozhodnuto. V Olomouci zazní 
světová premiéra tohoto díla v provedení 
Moravské filharmonie Olomouc, Pěveckého 
sboru Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
a studentů FU Ostravské univerzity, pod 
taktovkou Pavla Šnajdra. V roli sólistů se 
představí mladí zpěváci - Daria Klymenko 
a Raman Hasymau. Výtěžek benefice 
bude věnován na podporu Hudební školy 
Boryse Liatoshynského v Žitomyru a jejímu 
pěveckému sboru GLORIA.

Autor 
David Slater

Moravská Filharmonie Olomouc
Dirigent – Pavel Šnajdr

Pěvecké sbory festivalu Svátky písní 
Olomouc
Pěvecký sbor Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě a studenti Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Sbormistr – Tomáš Stanček
Sólisti
Daria Klymenko
Raman Hasymau

Celkový čas koncertu: cca 55 minut

sobota 3. 6. | 21:00
Horní náměstí

Oratorium Eversmiling Liberty zpracovává 
příběh Judy Makabejského, vůdce 
židovského povstání v roce 167 př.n.l., 
který se postavil do čela odporu proti 
násilnému pořečťování Židů. Juda spolu 
se svým vojskem nakonec v ozbrojeném 
střetu porazil vojska svého panovníka 
Antiocha, který se zhlédl v řeckém vzoru 
a v Jeruzalémě zakázal kult Hospodina 
i ostatní židovské předpisy. Vedle sboru 
Izraelitů a postavy Judy Makabejského 
v oratoriu vystupuje také žena, která 
sólově promlouvá za izraelský národ, 
vyjadřuje důležitá stanoviska a citová 
hnutí.

Autoři  
Jens Johansen a Erling Kullberg 
(Dánsko) použili libreto Thomase Morella 
z oratoria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkombinovali 

v něm barokní formu s moderními nástroji 
a výrazovými prostředky nonartificiální 
hudby (rock, pop, jazz, swing, blues). Svou 
hudební výmluvností, srozumitelností 
a zvláště silným účinkem je dílo nadšeně 
přijímáno posluchači různých hudebních 
žánrů napříč generacemi.

Interpreti
sbory: Ars brunensis, Choirchestra, 
festivalové sbory a kapela
sóla: Michaela Račáková, Pavel Režný jr. 
řídí: Milan Motl

Autoři 
hudba: Jens Johansen, Erling Kullberg, 
Georg Friedrich Händel
Texty: Thomas Morell

Requiem for Peace in Ukraine 
benefiční koncert na podporu Ukrajiny

Rockové oratorium Eversmiling Liberty 
Jens Johansen a Erling KullbergNoc světových muzikálů  2. 6. | 20:30 | Horní náměstí

open air koncert Moravského divadla Olomouc a Komorního sboru Lenky Dohnalové-Mlynářové se sólisty

Jesus Christ Superstar (A. L. Webber / T. Rice)
Ouvertura | Orchestr
Heaven on Their Minds | Oldřich Smysl
O Don´t Know How to Love Him | Kristýna Daňhelová
Gethsemane | Oldřich Smysl
Superstar | Oldřich Smysl, apoštolky (Anna Jelínková, Věra Svozilová, Pavla 
Hernandezová), sbor

Evita (A. L. Webber / T. Rice)
O what a Circus | Oldřich Smysl, sbor, Anna Jelínková, Věra Svozilová
Don´t Cry for Me Argentina | Kristýna Daňhelová 
High Flying Adored | Radim Schwab, Anna Jelínková

Les Miserables (C. M. Schönberg / A. Boublil)
On my Own | Kristýna Daňhelová
I Dreamed a Dream | Anička Jelínková
Javert´s Suicide | Oldřich Smysl
Bring Him Home | Radim Schwab

Fantom opery (A. L. Webber / Ch. Hart, R. Stilgoe dle G. Leroux) 
Think of Me | Anna Jelínková
Musik of the Night | Radim Schwab
The Point of No Return | Anna Jelínková, Radim Schwab
Phantom of the Opera | Anna Jelínková, Radim Schwab, sbor  

Hair (G. MacDermot / J. Rado, G. Ragni)
Aquarius | Kristýna Daňhelová, sbor
Hare Krishna | sbor, Anička Jelínková
Hair | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Anna Jelínková, sbor
Good Morning Starshine | Věra Svozilová, Anička Jelínková, sbor
Let the Sunshine In | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Václav Maxmilián Schaffer, 
Anna Jelínková, Věra Svozilová, Kristýna Daňhelová, sbor
One Day More | Oldřich Smysl, Kristýna Daňhelová, Radim Schwab, Anna 
Jelínková, Věra Svozilová, Radek Koňárek, Tomáš Grepl, Pavel Maška, sbor

Sólisté:
Anna Jelínková, Radim Schwab, Kristýna Daňhelová, Oldřich Smysl
Věra Svozilová, Tomáš Grepl, Václav Maxmilián Schaffer, Pavel Maška
Radim Přidal – kytara
Petr Mlynář – klávesy
Martin Mišák – baskytara
Marek Antoňů – bicí
Komorní sbor Lenky Dohnalové-Mlynářové
Sbormistr: Lenka Dohnalová
Dirigent: Jiří Petrdlík – Orchestr Moravského divadla Olomouc
Aranžmá: Richard a Petr Mlynářovi
Produkce: Vladislav Kvapil – KVAPIL MUSIC

Celkový čas koncertu: cca 90 minut
svatkymesta.olomouc.eu

JSEM PATRONKOU
A OCHRÁNKYNÍ 

OLOMOUCE 
UŽ 400 LET.

neděle 4. 6. | Smetanovy sady



Průvod ke cti sv. Pavlíny 
patronky města Olomouce
pátek 2. 6. | 18:00
Horní a Dolní náměstí,  
kostel sv. Mořice
•  historický průvod centrem města
•  oslava 400. výročí sv. Pavlíny, patronky 

města
•  připomenutí 300. výročí dokončení 

stavby Mariánského sloupu na Dolním 
náměstí

•  uložení ostatků v kostele

Requiem for Peace  
in Ukraine 
pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 
•  benefiční koncert a světová premiéra 

australského skladatele a dirigenta 
Davida Slatera v podání Moravské 

filharmonie Olomouc a pěveckých sborů 
festivalu Svátky písní Olomouc

•  v rámci koncertu také zazní nově 
zrenovované svatomořické varhany

Noc světových muzikálů
pátek 2. 6. | 20:30
Horní náměstí 
•  open air koncert Moravského divadla 

Olomouc a Komorního sboru Lenky 
Dohnalové-Mlynářové

•  zazní skladby z Jesus Christ Superstar, 
Evita, Les Miserables, Fantom opery, Hair

Socha Sv. Pavlíny z písku
od pátku 2. 6. 
Horní náměstí
instalace pískové sochy Sv. Pavlíny na 
ploše náměstí vedle budovy radnice
autoři Václav Lemon a Marian Maršálek

Program
Konzervatoř Evangelické 
akademie  
sobota 3. 6. | 10:00
hudební program složený z komorních 
souborů a souboru dechových nástrojů

Daniel Režný 
sobota 3. 6. | 12:00 
busking koncert

Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 13:00 
kejklířské pouliční vystoupení 

Duše v pohybu Baletu Globa 
sobota 3. 6. | 13:20
Taneční střípky z představení 
s doprovodem Adama B. Sychrowa

Cirkus LeVitare 
sobota 3. 6. | 14:00 
žonglérská stand-up show

Knabenkapelle Nördlingen
sobota 3. 6. | 16:30
koncert chlapecké kapely z německého 
partnerského města 

ZUŠ Iši Krejčího 
sobota 3. 6. | 17:30
koncert žáků olomoucké umělecké školy

Tempus
sobota 3. 6. | 19:00
koncert středověkého rocku

Science show Pevnosti poznání 
sobota 3. 6. | 20:30
živá show animátorů z Pevnosti poznání 

Rockové oratorium  
Eversmiling Liberty
sobota 3. 6. | 21:00
jedinečné vystoupení spojující barokní 
hudbu s moderními nástroji i moderními 
žánry

Doprovodný program
Pohádky Divadla Tramtarie 
11:00 O princezně fotbalistce první 
15:00 Terezka a kouzelné autíčko

Cirkus LeVitare  
& Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 12:00–18:00
workshopy a živá žonglérská a kejklířská 
vystoupení

Studio Experiment
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
výtvarné dílny pro děti
pracovní list k výročí sv. Pavlíny, placky 
k dokreslení a komiks o sv. Pavlíně, dřevěné 
korálky na ruku s korálky se jménem

Geniální dílny s vědou 
a technikou na dosah
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
S Geniátory je věda zábava. Zjistíte, jak 
funguje elektřina, vyrobíte si chytré fyzikální 
hračky. Baví vás více chemie? Hravé 
a barevné pokusy u našeho stánku vás pak 
jistě nezklamou. Kromě toho si vyzkoušíte 
i základy řemesel. 

Zachraňme Olomouc!
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
K Olomouci se zrovna blíží nepřátelé. 
Dokážete ubránit své město? Vydejte se 
na velkolepé dobrodružství po památkách 
Olomouce. Výsledek závisí jen na vás. 
Městská hra inspirovaná konceptem 
Gamebook, hra pro jednotlivce, rodiny, či 
skupinky přátel každého věku. 

František Řehoř Giannini  
pro Olomouc
sobota 3. 6. | 18:00
kostel sv. Mořice
Scénické čtení ze života prvního probošta 
kostela u sv. Mořice Františka Řehoře 
hraběte Gianniniho, od jehož narození 
letos uplyne 330 let. Stál mimo jiné 
u zrodu Englerových varhan, které byly 
nedávno restaurovány.

vstupné: 100 Kč | na místě

scénické čtení je součástí oslav 330. 
výročí narození prvního probošta kostela 
sv. Mořice Františka Řehoře Gianniniho 
a Svátků města Olomouce

2.–4. června 2023

pátek 2. 6. 

sobota 3. 6. | Horní náměstí sobota 3. 6. | Olomoucké vyhlídkySvátky města Olomouce 2023

Odpočinková zóna  
Univerzity Palackého
Svátky města na Horním náměstí oživí také 
odpočinková zóna Univerzity Palackého 
s netradičním posezením a poležením, 
půjčovnou deskových her a sportovního 
vybavení a stylovým univerzitním 
merchem s postavou Františka Palackého 
stylizovaného do postavy superhrdiny. 
Univerzitní program doplní místní hudebníci 
či výtvarníci, kteří budou ve spolupráci se 
spolkem StuArt tvořit obrazy na témata 
Olomouce a univerzity živě přímo před diváky. 

Škola hrou  
– workshopy pro malé i velké
Vyzkoušejte si hlavolamy, 3D piškvorky, 
balanční desky s Pevností poznání nebo 
nácvik laické první pomoci se Spolkem 
mediků z lékařské fakulty! Objevte kouzlo 
historické Olomouce při ruční výrobě 
vlastního bloku s Vydavatelstvím UP. 
Zapojte se do vědomostních soutěží 
s projektem Euforka a dalšími studentskými 
organizacemi. Poznejte historii druhé 
nejstarší univerzity v českých zemích 
a odneste si drobné dárky! 

Science show Pevnosti poznání
V čem spočívá popularizace vědy? Může 
to mít souvislost s dělostřeleckým skladem 
z 18. století? Nahlédněte s námi za hradby 
areálu Korunní pevnůstky v Olomouci 
a odpověď na předchozí otázky naleznete 
velmi snadno. V pevnosti, která dříve chránila 
Olomouc, dnes střeží poznání. Vědu netvoří 
jen nudné výpočty a složité tabulky, je to 
svět plný kouzelných pokusů, překvapení 
a zábavy. A to vám animátoři z Pevnosti 
poznání předvedou během své science show 
naživo ve 20:30 na Horním náměstí.

Poznejte Olomouc  
– univerzitní město
Univerzita Palackého si letos připomíná 
kulatých 450 let od založení vysokého 
učení v Olomouci. A co by to bylo za 
oslavu bez stylového outfitu a tematické 
výstavy? Navštivte univerzitní informační 
centrum a obchod UPoint na Horním 
náměstí a prohlédněte si unikátní kolekci 
Ztracená slova Františka Palackého nebo 
výstavu fotografií, které formou koláží 
sledují proměny ikonických míst v Olomouci 
v průběhu posledních sta let.

Univerzita Palackého slaví 450 let
sobota 3. 6. | 10:00–18:00 | Horní náměstíRadniční věž

11:00, 15:00, 17:00 | organizované 
prohlídky | není nutná rezervace | začátek 
v IC Olomouc | zdarma

Kostel Sv. Mořice - věž
9:00–17:00 
není nutná rezervace | za nepříznivého 
počasí zavřeno | vstupné dobrovolné

Katedrála Sv. Václava - věž
10:00, 11:00, 13:00, 14:00 
organizované prohlídky | nutná rezervace 
předem na webu Svátků města | maximální 
počet osob ve skupině 15 | děti 6–18 let 
musí mít doprovod dospělého | sraz před 
katedrálou | zdarma

Hotel Flora – vyhlídkové terasy
10:00–16:00 
není nutná rezervace | zdarma

Přírodovědecká fakulta UP
10:00, 11:00 | komentované prohlídky
nutná rezervace na webu Svátků města 
– maximální počet osob ve skupině 10 

10:00–16:00 | zpřístupněná terasa 
není nutná rezervace | zdarma

Andrův stadion
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 | 
komentované prohlídky vnitřních prostor vč. 
severní i jižní tribuny | začátek prohlídky vždy 
v celou hodinu | sraz účastníků u hlavního 
vchodu Androva stadionu | nutná rezervace 
na webu Svátků města | maximální počet 
osob ve skupině 20 | zdarma

Vyhlídková věž v Zoo Olomouc
zpřístupněná v rámci otevírací doby Zoo 
pouze s platnou vstupenkou do Zoo

Vyhlídky na Svatém Kopečku
• před bazilikou Navštívení Panny Marie 
•  u Domu Jiřího Wolkera
volně přístupné

Nadzemní lávky Výstaviště Flora
vyhlídka na Smetanovy a Čechovy sady
volně přístupné



Průvod ke cti sv. Pavlíny 
patronky města Olomouce
pátek 2. 6. | 18:00
Horní a Dolní náměstí,  
kostel sv. Mořice
•  historický průvod centrem města
•  oslava 400. výročí sv. Pavlíny, patronky 

města
•  připomenutí 300. výročí dokončení 

stavby Mariánského sloupu na Dolním 
náměstí

•  uložení ostatků v kostele

Requiem for Peace  
in Ukraine 
pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 
•  benefiční koncert a světová premiéra 

australského skladatele a dirigenta 
Davida Slatera v podání Moravské 

filharmonie Olomouc a pěveckých sborů 
festivalu Svátky písní Olomouc

•  v rámci koncertu také zazní nově 
zrenovované svatomořické varhany

Noc světových muzikálů
pátek 2. 6. | 20:30
Horní náměstí 
•  open air koncert Moravského divadla 

Olomouc a Komorního sboru Lenky 
Dohnalové-Mlynářové

•  zazní skladby z Jesus Christ Superstar, 
Evita, Les Miserables, Fantom opery, Hair

Socha Sv. Pavlíny z písku
od pátku 2. 6. 
Horní náměstí
instalace pískové sochy Sv. Pavlíny na 
ploše náměstí vedle budovy radnice
autoři Václav Lemon a Marian Maršálek

Program
Konzervatoř Evangelické 
akademie  
sobota 3. 6. | 10:00
hudební program složený z komorních 
souborů a souboru dechových nástrojů

Daniel Režný 
sobota 3. 6. | 12:00 
busking koncert

Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 13:00 
kejklířské pouliční vystoupení 

Duše v pohybu Baletu Globa 
sobota 3. 6. | 13:20
Taneční střípky z představení 
s doprovodem Adama B. Sychrowa

Cirkus LeVitare 
sobota 3. 6. | 14:00 
žonglérská stand-up show

Knabenkapelle Nördlingen
sobota 3. 6. | 16:30
koncert chlapecké kapely z německého 
partnerského města 

ZUŠ Iši Krejčího 
sobota 3. 6. | 17:30
koncert žáků olomoucké umělecké školy

Tempus
sobota 3. 6. | 19:00
koncert středověkého rocku

Science show Pevnosti poznání 
sobota 3. 6. | 20:30
živá show animátorů z Pevnosti poznání 

Rockové oratorium  
Eversmiling Liberty
sobota 3. 6. | 21:00
jedinečné vystoupení spojující barokní 
hudbu s moderními nástroji i moderními 
žánry

Doprovodný program
Pohádky Divadla Tramtarie 
11:00 O princezně fotbalistce první 
15:00 Terezka a kouzelné autíčko

Cirkus LeVitare  
& Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 12:00–18:00
workshopy a živá žonglérská a kejklířská 
vystoupení

Studio Experiment
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
výtvarné dílny pro děti
pracovní list k výročí sv. Pavlíny, placky 
k dokreslení a komiks o sv. Pavlíně, dřevěné 
korálky na ruku s korálky se jménem

Geniální dílny s vědou 
a technikou na dosah
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
S Geniátory je věda zábava. Zjistíte, jak 
funguje elektřina, vyrobíte si chytré fyzikální 
hračky. Baví vás více chemie? Hravé 
a barevné pokusy u našeho stánku vás pak 
jistě nezklamou. Kromě toho si vyzkoušíte 
i základy řemesel. 

Zachraňme Olomouc!
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
K Olomouci se zrovna blíží nepřátelé. 
Dokážete ubránit své město? Vydejte se 
na velkolepé dobrodružství po památkách 
Olomouce. Výsledek závisí jen na vás. 
Městská hra inspirovaná konceptem 
Gamebook, hra pro jednotlivce, rodiny, či 
skupinky přátel každého věku. 

František Řehoř Giannini  
pro Olomouc
sobota 3. 6. | 18:00
kostel sv. Mořice
Scénické čtení ze života prvního probošta 
kostela u sv. Mořice Františka Řehoře 
hraběte Gianniniho, od jehož narození 
letos uplyne 330 let. Stál mimo jiné 
u zrodu Englerových varhan, které byly 
nedávno restaurovány.

vstupné: 100 Kč | na místě

scénické čtení je součástí oslav 330. 
výročí narození prvního probošta kostela 
sv. Mořice Františka Řehoře Gianniniho 
a Svátků města Olomouce

2.–4. června 2023

pátek 2. 6. 

sobota 3. 6. | Horní náměstí sobota 3. 6. | Olomoucké vyhlídkySvátky města Olomouce 2023

Odpočinková zóna  
Univerzity Palackého
Svátky města na Horním náměstí oživí také 
odpočinková zóna Univerzity Palackého 
s netradičním posezením a poležením, 
půjčovnou deskových her a sportovního 
vybavení a stylovým univerzitním 
merchem s postavou Františka Palackého 
stylizovaného do postavy superhrdiny. 
Univerzitní program doplní místní hudebníci 
či výtvarníci, kteří budou ve spolupráci se 
spolkem StuArt tvořit obrazy na témata 
Olomouce a univerzity živě přímo před diváky. 

Škola hrou  
– workshopy pro malé i velké
Vyzkoušejte si hlavolamy, 3D piškvorky, 
balanční desky s Pevností poznání nebo 
nácvik laické první pomoci se Spolkem 
mediků z lékařské fakulty! Objevte kouzlo 
historické Olomouce při ruční výrobě 
vlastního bloku s Vydavatelstvím UP. 
Zapojte se do vědomostních soutěží 
s projektem Euforka a dalšími studentskými 
organizacemi. Poznejte historii druhé 
nejstarší univerzity v českých zemích 
a odneste si drobné dárky! 

Science show Pevnosti poznání
V čem spočívá popularizace vědy? Může 
to mít souvislost s dělostřeleckým skladem 
z 18. století? Nahlédněte s námi za hradby 
areálu Korunní pevnůstky v Olomouci 
a odpověď na předchozí otázky naleznete 
velmi snadno. V pevnosti, která dříve chránila 
Olomouc, dnes střeží poznání. Vědu netvoří 
jen nudné výpočty a složité tabulky, je to 
svět plný kouzelných pokusů, překvapení 
a zábavy. A to vám animátoři z Pevnosti 
poznání předvedou během své science show 
naživo ve 20:30 na Horním náměstí.

Poznejte Olomouc  
– univerzitní město
Univerzita Palackého si letos připomíná 
kulatých 450 let od založení vysokého 
učení v Olomouci. A co by to bylo za 
oslavu bez stylového outfitu a tematické 
výstavy? Navštivte univerzitní informační 
centrum a obchod UPoint na Horním 
náměstí a prohlédněte si unikátní kolekci 
Ztracená slova Františka Palackého nebo 
výstavu fotografií, které formou koláží 
sledují proměny ikonických míst v Olomouci 
v průběhu posledních sta let.

Univerzita Palackého slaví 450 let
sobota 3. 6. | 10:00–18:00 | Horní náměstíRadniční věž

11:00, 15:00, 17:00 | organizované 
prohlídky | není nutná rezervace | začátek 
v IC Olomouc | zdarma

Kostel Sv. Mořice - věž
9:00–17:00 
není nutná rezervace | za nepříznivého 
počasí zavřeno | vstupné dobrovolné

Katedrála Sv. Václava - věž
10:00, 11:00, 13:00, 14:00 
organizované prohlídky | nutná rezervace 
předem na webu Svátků města | maximální 
počet osob ve skupině 15 | děti 6–18 let 
musí mít doprovod dospělého | sraz před 
katedrálou | zdarma

Hotel Flora – vyhlídkové terasy
10:00–16:00 
není nutná rezervace | zdarma

Přírodovědecká fakulta UP
10:00, 11:00 | komentované prohlídky
nutná rezervace na webu Svátků města 
– maximální počet osob ve skupině 10 

10:00–16:00 | zpřístupněná terasa 
není nutná rezervace | zdarma

Andrův stadion
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 | 
komentované prohlídky vnitřních prostor vč. 
severní i jižní tribuny | začátek prohlídky vždy 
v celou hodinu | sraz účastníků u hlavního 
vchodu Androva stadionu | nutná rezervace 
na webu Svátků města | maximální počet 
osob ve skupině 20 | zdarma

Vyhlídková věž v Zoo Olomouc
zpřístupněná v rámci otevírací doby Zoo 
pouze s platnou vstupenkou do Zoo

Vyhlídky na Svatém Kopečku
• před bazilikou Navštívení Panny Marie 
•  u Domu Jiřího Wolkera
volně přístupné

Nadzemní lávky Výstaviště Flora
vyhlídka na Smetanovy a Čechovy sady
volně přístupné



Průvod ke cti sv. Pavlíny 
patronky města Olomouce
pátek 2. 6. | 18:00
Horní a Dolní náměstí,  
kostel sv. Mořice
•  historický průvod centrem města
•  oslava 400. výročí sv. Pavlíny, patronky 

města
•  připomenutí 300. výročí dokončení 

stavby Mariánského sloupu na Dolním 
náměstí

•  uložení ostatků v kostele

Requiem for Peace  
in Ukraine 
pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 
•  benefiční koncert a světová premiéra 

australského skladatele a dirigenta 
Davida Slatera v podání Moravské 

filharmonie Olomouc a pěveckých sborů 
festivalu Svátky písní Olomouc

•  v rámci koncertu také zazní nově 
zrenovované svatomořické varhany

Noc světových muzikálů
pátek 2. 6. | 20:30
Horní náměstí 
•  open air koncert Moravského divadla 

Olomouc a Komorního sboru Lenky 
Dohnalové-Mlynářové

•  zazní skladby z Jesus Christ Superstar, 
Evita, Les Miserables, Fantom opery, Hair

Socha Sv. Pavlíny z písku
od pátku 2. 6. 
Horní náměstí
instalace pískové sochy Sv. Pavlíny na 
ploše náměstí vedle budovy radnice
autoři Václav Lemon a Marian Maršálek

Program
Konzervatoř Evangelické 
akademie  
sobota 3. 6. | 10:00
hudební program složený z komorních 
souborů a souboru dechových nástrojů

Daniel Režný 
sobota 3. 6. | 12:00 
busking koncert

Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 13:00 
kejklířské pouliční vystoupení 

Duše v pohybu Baletu Globa 
sobota 3. 6. | 13:20
Taneční střípky z představení 
s doprovodem Adama B. Sychrowa

Cirkus LeVitare 
sobota 3. 6. | 14:00 
žonglérská stand-up show

Knabenkapelle Nördlingen
sobota 3. 6. | 16:30
koncert chlapecké kapely z německého 
partnerského města 

ZUŠ Iši Krejčího 
sobota 3. 6. | 17:30
koncert žáků olomoucké umělecké školy

Tempus
sobota 3. 6. | 19:00
koncert středověkého rocku

Science show Pevnosti poznání 
sobota 3. 6. | 20:30
živá show animátorů z Pevnosti poznání 

Rockové oratorium  
Eversmiling Liberty
sobota 3. 6. | 21:00
jedinečné vystoupení spojující barokní 
hudbu s moderními nástroji i moderními 
žánry

Doprovodný program
Pohádky Divadla Tramtarie 
11:00 O princezně fotbalistce první 
15:00 Terezka a kouzelné autíčko

Cirkus LeVitare  
& Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 12:00–18:00
workshopy a živá žonglérská a kejklířská 
vystoupení

Studio Experiment
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
výtvarné dílny pro děti
pracovní list k výročí sv. Pavlíny, placky 
k dokreslení a komiks o sv. Pavlíně, dřevěné 
korálky na ruku s korálky se jménem

Geniální dílny s vědou 
a technikou na dosah
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
S Geniátory je věda zábava. Zjistíte, jak 
funguje elektřina, vyrobíte si chytré fyzikální 
hračky. Baví vás více chemie? Hravé 
a barevné pokusy u našeho stánku vás pak 
jistě nezklamou. Kromě toho si vyzkoušíte 
i základy řemesel. 

Zachraňme Olomouc!
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
K Olomouci se zrovna blíží nepřátelé. 
Dokážete ubránit své město? Vydejte se 
na velkolepé dobrodružství po památkách 
Olomouce. Výsledek závisí jen na vás. 
Městská hra inspirovaná konceptem 
Gamebook, hra pro jednotlivce, rodiny, či 
skupinky přátel každého věku. 

František Řehoř Giannini  
pro Olomouc
sobota 3. 6. | 18:00
kostel sv. Mořice
Scénické čtení ze života prvního probošta 
kostela u sv. Mořice Františka Řehoře 
hraběte Gianniniho, od jehož narození 
letos uplyne 330 let. Stál mimo jiné 
u zrodu Englerových varhan, které byly 
nedávno restaurovány.

vstupné: 100 Kč | na místě

scénické čtení je součástí oslav 330. 
výročí narození prvního probošta kostela 
sv. Mořice Františka Řehoře Gianniniho 
a Svátků města Olomouce

2.–4. června 2023

pátek 2. 6. 

sobota 3. 6. | Horní náměstí sobota 3. 6. | Olomoucké vyhlídkySvátky města Olomouce 2023

Odpočinková zóna  
Univerzity Palackého
Svátky města na Horním náměstí oživí také 
odpočinková zóna Univerzity Palackého 
s netradičním posezením a poležením, 
půjčovnou deskových her a sportovního 
vybavení a stylovým univerzitním 
merchem s postavou Františka Palackého 
stylizovaného do postavy superhrdiny. 
Univerzitní program doplní místní hudebníci 
či výtvarníci, kteří budou ve spolupráci se 
spolkem StuArt tvořit obrazy na témata 
Olomouce a univerzity živě přímo před diváky. 

Škola hrou  
– workshopy pro malé i velké
Vyzkoušejte si hlavolamy, 3D piškvorky, 
balanční desky s Pevností poznání nebo 
nácvik laické první pomoci se Spolkem 
mediků z lékařské fakulty! Objevte kouzlo 
historické Olomouce při ruční výrobě 
vlastního bloku s Vydavatelstvím UP. 
Zapojte se do vědomostních soutěží 
s projektem Euforka a dalšími studentskými 
organizacemi. Poznejte historii druhé 
nejstarší univerzity v českých zemích 
a odneste si drobné dárky! 

Science show Pevnosti poznání
V čem spočívá popularizace vědy? Může 
to mít souvislost s dělostřeleckým skladem 
z 18. století? Nahlédněte s námi za hradby 
areálu Korunní pevnůstky v Olomouci 
a odpověď na předchozí otázky naleznete 
velmi snadno. V pevnosti, která dříve chránila 
Olomouc, dnes střeží poznání. Vědu netvoří 
jen nudné výpočty a složité tabulky, je to 
svět plný kouzelných pokusů, překvapení 
a zábavy. A to vám animátoři z Pevnosti 
poznání předvedou během své science show 
naživo ve 20:30 na Horním náměstí.

Poznejte Olomouc  
– univerzitní město
Univerzita Palackého si letos připomíná 
kulatých 450 let od založení vysokého 
učení v Olomouci. A co by to bylo za 
oslavu bez stylového outfitu a tematické 
výstavy? Navštivte univerzitní informační 
centrum a obchod UPoint na Horním 
náměstí a prohlédněte si unikátní kolekci 
Ztracená slova Františka Palackého nebo 
výstavu fotografií, které formou koláží 
sledují proměny ikonických míst v Olomouci 
v průběhu posledních sta let.

Univerzita Palackého slaví 450 let
sobota 3. 6. | 10:00–18:00 | Horní náměstíRadniční věž

11:00, 15:00, 17:00 | organizované 
prohlídky | není nutná rezervace | začátek 
v IC Olomouc | zdarma

Kostel Sv. Mořice - věž
9:00–17:00 
není nutná rezervace | za nepříznivého 
počasí zavřeno | vstupné dobrovolné

Katedrála Sv. Václava - věž
10:00, 11:00, 13:00, 14:00 
organizované prohlídky | nutná rezervace 
předem na webu Svátků města | maximální 
počet osob ve skupině 15 | děti 6–18 let 
musí mít doprovod dospělého | sraz před 
katedrálou | zdarma

Hotel Flora – vyhlídkové terasy
10:00–16:00 
není nutná rezervace | zdarma

Přírodovědecká fakulta UP
10:00, 11:00 | komentované prohlídky
nutná rezervace na webu Svátků města 
– maximální počet osob ve skupině 10 

10:00–16:00 | zpřístupněná terasa 
není nutná rezervace | zdarma

Andrův stadion
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 | 
komentované prohlídky vnitřních prostor vč. 
severní i jižní tribuny | začátek prohlídky vždy 
v celou hodinu | sraz účastníků u hlavního 
vchodu Androva stadionu | nutná rezervace 
na webu Svátků města | maximální počet 
osob ve skupině 20 | zdarma

Vyhlídková věž v Zoo Olomouc
zpřístupněná v rámci otevírací doby Zoo 
pouze s platnou vstupenkou do Zoo

Vyhlídky na Svatém Kopečku
• před bazilikou Navštívení Panny Marie 
•  u Domu Jiřího Wolkera
volně přístupné

Nadzemní lávky Výstaviště Flora
vyhlídka na Smetanovy a Čechovy sady
volně přístupné



Průvod ke cti sv. Pavlíny 
patronky města Olomouce
pátek 2. 6. | 18:00
Horní a Dolní náměstí,  
kostel sv. Mořice
•  historický průvod centrem města
•  oslava 400. výročí sv. Pavlíny, patronky 

města
•  připomenutí 300. výročí dokončení 

stavby Mariánského sloupu na Dolním 
náměstí

•  uložení ostatků v kostele

Requiem for Peace  
in Ukraine 
pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 
•  benefiční koncert a světová premiéra 

australského skladatele a dirigenta 
Davida Slatera v podání Moravské 

filharmonie Olomouc a pěveckých sborů 
festivalu Svátky písní Olomouc

•  v rámci koncertu také zazní nově 
zrenovované svatomořické varhany

Noc světových muzikálů
pátek 2. 6. | 20:30
Horní náměstí 
•  open air koncert Moravského divadla 

Olomouc a Komorního sboru Lenky 
Dohnalové-Mlynářové

•  zazní skladby z Jesus Christ Superstar, 
Evita, Les Miserables, Fantom opery, Hair

Socha Sv. Pavlíny z písku
od pátku 2. 6. 
Horní náměstí
instalace pískové sochy Sv. Pavlíny na 
ploše náměstí vedle budovy radnice
autoři Václav Lemon a Marian Maršálek

Program
Konzervatoř Evangelické 
akademie  
sobota 3. 6. | 10:00
hudební program složený z komorních 
souborů a souboru dechových nástrojů

Daniel Režný 
sobota 3. 6. | 12:00 
busking koncert

Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 13:00 
kejklířské pouliční vystoupení 

Duše v pohybu Baletu Globa 
sobota 3. 6. | 13:20
Taneční střípky z představení 
s doprovodem Adama B. Sychrowa

Cirkus LeVitare 
sobota 3. 6. | 14:00 
žonglérská stand-up show

Knabenkapelle Nördlingen
sobota 3. 6. | 16:30
koncert chlapecké kapely z německého 
partnerského města 

ZUŠ Iši Krejčího 
sobota 3. 6. | 17:30
koncert žáků olomoucké umělecké školy

Tempus
sobota 3. 6. | 19:00
koncert středověkého rocku

Science show Pevnosti poznání 
sobota 3. 6. | 20:30
živá show animátorů z Pevnosti poznání 

Rockové oratorium  
Eversmiling Liberty
sobota 3. 6. | 21:00
jedinečné vystoupení spojující barokní 
hudbu s moderními nástroji i moderními 
žánry

Doprovodný program
Pohádky Divadla Tramtarie 
11:00 O princezně fotbalistce první 
15:00 Terezka a kouzelné autíčko

Cirkus LeVitare  
& Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 12:00–18:00
workshopy a živá žonglérská a kejklířská 
vystoupení

Studio Experiment
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
výtvarné dílny pro děti
pracovní list k výročí sv. Pavlíny, placky 
k dokreslení a komiks o sv. Pavlíně, dřevěné 
korálky na ruku s korálky se jménem

Geniální dílny s vědou 
a technikou na dosah
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
S Geniátory je věda zábava. Zjistíte, jak 
funguje elektřina, vyrobíte si chytré fyzikální 
hračky. Baví vás více chemie? Hravé 
a barevné pokusy u našeho stánku vás pak 
jistě nezklamou. Kromě toho si vyzkoušíte 
i základy řemesel. 

Zachraňme Olomouc!
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
K Olomouci se zrovna blíží nepřátelé. 
Dokážete ubránit své město? Vydejte se 
na velkolepé dobrodružství po památkách 
Olomouce. Výsledek závisí jen na vás. 
Městská hra inspirovaná konceptem 
Gamebook, hra pro jednotlivce, rodiny, či 
skupinky přátel každého věku. 

František Řehoř Giannini  
pro Olomouc
sobota 3. 6. | 18:00
kostel sv. Mořice
Scénické čtení ze života prvního probošta 
kostela u sv. Mořice Františka Řehoře 
hraběte Gianniniho, od jehož narození 
letos uplyne 330 let. Stál mimo jiné 
u zrodu Englerových varhan, které byly 
nedávno restaurovány.

vstupné: 100 Kč | na místě

scénické čtení je součástí oslav 330. 
výročí narození prvního probošta kostela 
sv. Mořice Františka Řehoře Gianniniho 
a Svátků města Olomouce

2.–4. června 2023

pátek 2. 6. 

sobota 3. 6. | Horní náměstí sobota 3. 6. | Olomoucké vyhlídkySvátky města Olomouce 2023

Odpočinková zóna  
Univerzity Palackého
Svátky města na Horním náměstí oživí také 
odpočinková zóna Univerzity Palackého 
s netradičním posezením a poležením, 
půjčovnou deskových her a sportovního 
vybavení a stylovým univerzitním 
merchem s postavou Františka Palackého 
stylizovaného do postavy superhrdiny. 
Univerzitní program doplní místní hudebníci 
či výtvarníci, kteří budou ve spolupráci se 
spolkem StuArt tvořit obrazy na témata 
Olomouce a univerzity živě přímo před diváky. 

Škola hrou  
– workshopy pro malé i velké
Vyzkoušejte si hlavolamy, 3D piškvorky, 
balanční desky s Pevností poznání nebo 
nácvik laické první pomoci se Spolkem 
mediků z lékařské fakulty! Objevte kouzlo 
historické Olomouce při ruční výrobě 
vlastního bloku s Vydavatelstvím UP. 
Zapojte se do vědomostních soutěží 
s projektem Euforka a dalšími studentskými 
organizacemi. Poznejte historii druhé 
nejstarší univerzity v českých zemích 
a odneste si drobné dárky! 

Science show Pevnosti poznání
V čem spočívá popularizace vědy? Může 
to mít souvislost s dělostřeleckým skladem 
z 18. století? Nahlédněte s námi za hradby 
areálu Korunní pevnůstky v Olomouci 
a odpověď na předchozí otázky naleznete 
velmi snadno. V pevnosti, která dříve chránila 
Olomouc, dnes střeží poznání. Vědu netvoří 
jen nudné výpočty a složité tabulky, je to 
svět plný kouzelných pokusů, překvapení 
a zábavy. A to vám animátoři z Pevnosti 
poznání předvedou během své science show 
naživo ve 20:30 na Horním náměstí.

Poznejte Olomouc  
– univerzitní město
Univerzita Palackého si letos připomíná 
kulatých 450 let od založení vysokého 
učení v Olomouci. A co by to bylo za 
oslavu bez stylového outfitu a tematické 
výstavy? Navštivte univerzitní informační 
centrum a obchod UPoint na Horním 
náměstí a prohlédněte si unikátní kolekci 
Ztracená slova Františka Palackého nebo 
výstavu fotografií, které formou koláží 
sledují proměny ikonických míst v Olomouci 
v průběhu posledních sta let.

Univerzita Palackého slaví 450 let
sobota 3. 6. | 10:00–18:00 | Horní náměstíRadniční věž

11:00, 15:00, 17:00 | organizované 
prohlídky | není nutná rezervace | začátek 
v IC Olomouc | zdarma

Kostel Sv. Mořice - věž
9:00–17:00 
není nutná rezervace | za nepříznivého 
počasí zavřeno | vstupné dobrovolné

Katedrála Sv. Václava - věž
10:00, 11:00, 13:00, 14:00 
organizované prohlídky | nutná rezervace 
předem na webu Svátků města | maximální 
počet osob ve skupině 15 | děti 6–18 let 
musí mít doprovod dospělého | sraz před 
katedrálou | zdarma

Hotel Flora – vyhlídkové terasy
10:00–16:00 
není nutná rezervace | zdarma

Přírodovědecká fakulta UP
10:00, 11:00 | komentované prohlídky
nutná rezervace na webu Svátků města 
– maximální počet osob ve skupině 10 

10:00–16:00 | zpřístupněná terasa 
není nutná rezervace | zdarma

Andrův stadion
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 | 
komentované prohlídky vnitřních prostor vč. 
severní i jižní tribuny | začátek prohlídky vždy 
v celou hodinu | sraz účastníků u hlavního 
vchodu Androva stadionu | nutná rezervace 
na webu Svátků města | maximální počet 
osob ve skupině 20 | zdarma

Vyhlídková věž v Zoo Olomouc
zpřístupněná v rámci otevírací doby Zoo 
pouze s platnou vstupenkou do Zoo

Vyhlídky na Svatém Kopečku
• před bazilikou Navštívení Panny Marie 
•  u Domu Jiřího Wolkera
volně přístupné

Nadzemní lávky Výstaviště Flora
vyhlídka na Smetanovy a Čechovy sady
volně přístupné



Dechový orchestr Konzervatoře 
Evangelické akademie 
neděle 4. 6. | 16:00
altán ve Smetanových sadech
zahájení sezóny promenádních koncertů 
v parku

OLOMOUC...

SVÁTKY  
MĚSTA 
2.–4. 6. 2023

pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 

Requiem for Peace in Ukraine je projektem 
australského skladatele a zkušeného 
dirigenta Davida Slatera. Myšlenka 
zkomponovat mezinárodní dílo, které by 
se dalo primárně uvádět na benefičních 
koncertech pro různé sbírky, vznikla již 
v roce 2019. V covidovém období se začala 
rýsovat také její forma requiem a dedikace 
obětem pandemie. V době dokončení však 
svět obletěla zpráva o začátku války na 
Ukrajině a tím bylo o konečném věnování 
definitivně rozhodnuto. V Olomouci zazní 
světová premiéra tohoto díla v provedení 
Moravské filharmonie Olomouc, Pěveckého 
sboru Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
a studentů FU Ostravské univerzity, pod 
taktovkou Pavla Šnajdra. V roli sólistů se 
představí mladí zpěváci - Daria Klymenko 
a Raman Hasymau. Výtěžek benefice 
bude věnován na podporu Hudební školy 
Boryse Liatoshynského v Žitomyru a jejímu 
pěveckému sboru GLORIA.

Autor 
David Slater

Moravská Filharmonie Olomouc
Dirigent – Pavel Šnajdr

Pěvecké sbory festivalu Svátky písní 
Olomouc
Pěvecký sbor Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě a studenti Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Sbormistr – Tomáš Stanček
Sólisti
Daria Klymenko
Raman Hasymau

Celkový čas koncertu: cca 55 minut

sobota 3. 6. | 21:00
Horní náměstí

Oratorium Eversmiling Liberty zpracovává 
příběh Judy Makabejského, vůdce 
židovského povstání v roce 167 př.n.l., 
který se postavil do čela odporu proti 
násilnému pořečťování Židů. Juda spolu 
se svým vojskem nakonec v ozbrojeném 
střetu porazil vojska svého panovníka 
Antiocha, který se zhlédl v řeckém vzoru 
a v Jeruzalémě zakázal kult Hospodina 
i ostatní židovské předpisy. Vedle sboru 
Izraelitů a postavy Judy Makabejského 
v oratoriu vystupuje také žena, která 
sólově promlouvá za izraelský národ, 
vyjadřuje důležitá stanoviska a citová 
hnutí.

Autoři  
Jens Johansen a Erling Kullberg 
(Dánsko) použili libreto Thomase Morella 
z oratoria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkombinovali 

v něm barokní formu s moderními nástroji 
a výrazovými prostředky nonartificiální 
hudby (rock, pop, jazz, swing, blues). Svou 
hudební výmluvností, srozumitelností 
a zvláště silným účinkem je dílo nadšeně 
přijímáno posluchači různých hudebních 
žánrů napříč generacemi.

Interpreti
sbory: Ars brunensis, Choirchestra, 
festivalové sbory a kapela
sóla: Michaela Račáková, Pavel Režný jr. 
řídí: Milan Motl

Autoři 
hudba: Jens Johansen, Erling Kullberg, 
Georg Friedrich Händel
Texty: Thomas Morell

Requiem for Peace in Ukraine 
benefiční koncert na podporu Ukrajiny

Rockové oratorium Eversmiling Liberty 
Jens Johansen a Erling KullbergNoc světových muzikálů  2. 6. | 20:30 | Horní náměstí

open air koncert Moravského divadla Olomouc a Komorního sboru Lenky Dohnalové-Mlynářové se sólisty

Jesus Christ Superstar (A. L. Webber / T. Rice)
Ouvertura | Orchestr
Heaven on Their Minds | Oldřich Smysl
O Don´t Know How to Love Him | Kristýna Daňhelová
Gethsemane | Oldřich Smysl
Superstar | Oldřich Smysl, apoštolky (Anna Jelínková, Věra Svozilová, Pavla 
Hernandezová), sbor

Evita (A. L. Webber / T. Rice)
O what a Circus | Oldřich Smysl, sbor, Anna Jelínková, Věra Svozilová
Don´t Cry for Me Argentina | Kristýna Daňhelová 
High Flying Adored | Radim Schwab, Anna Jelínková

Les Miserables (C. M. Schönberg / A. Boublil)
On my Own | Kristýna Daňhelová
I Dreamed a Dream | Anička Jelínková
Javert´s Suicide | Oldřich Smysl
Bring Him Home | Radim Schwab

Fantom opery (A. L. Webber / Ch. Hart, R. Stilgoe dle G. Leroux) 
Think of Me | Anna Jelínková
Musik of the Night | Radim Schwab
The Point of No Return | Anna Jelínková, Radim Schwab
Phantom of the Opera | Anna Jelínková, Radim Schwab, sbor  

Hair (G. MacDermot / J. Rado, G. Ragni)
Aquarius | Kristýna Daňhelová, sbor
Hare Krishna | sbor, Anička Jelínková
Hair | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Anna Jelínková, sbor
Good Morning Starshine | Věra Svozilová, Anička Jelínková, sbor
Let the Sunshine In | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Václav Maxmilián Schaffer, 
Anna Jelínková, Věra Svozilová, Kristýna Daňhelová, sbor
One Day More | Oldřich Smysl, Kristýna Daňhelová, Radim Schwab, Anna 
Jelínková, Věra Svozilová, Radek Koňárek, Tomáš Grepl, Pavel Maška, sbor

Sólisté:
Anna Jelínková, Radim Schwab, Kristýna Daňhelová, Oldřich Smysl
Věra Svozilová, Tomáš Grepl, Václav Maxmilián Schaffer, Pavel Maška
Radim Přidal – kytara
Petr Mlynář – klávesy
Martin Mišák – baskytara
Marek Antoňů – bicí
Komorní sbor Lenky Dohnalové-Mlynářové
Sbormistr: Lenka Dohnalová
Dirigent: Jiří Petrdlík – Orchestr Moravského divadla Olomouc
Aranžmá: Richard a Petr Mlynářovi
Produkce: Vladislav Kvapil – KVAPIL MUSIC

Celkový čas koncertu: cca 90 minut
svatkymesta.olomouc.eu

JSEM PATRONKOU
A OCHRÁNKYNÍ 

OLOMOUCE 
UŽ 400 LET.

neděle 4. 6. | Smetanovy sady



Dechový orchestr Konzervatoře 
Evangelické akademie 
neděle 4. 6. | 16:00
altán ve Smetanových sadech
zahájení sezóny promenádních koncertů 
v parku

OLOMOUC...

SVÁTKY  
MĚSTA 
2.–4. 6. 2023

pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 

Requiem for Peace in Ukraine je projektem 
australského skladatele a zkušeného 
dirigenta Davida Slatera. Myšlenka 
zkomponovat mezinárodní dílo, které by 
se dalo primárně uvádět na benefičních 
koncertech pro různé sbírky, vznikla již 
v roce 2019. V covidovém období se začala 
rýsovat také její forma requiem a dedikace 
obětem pandemie. V době dokončení však 
svět obletěla zpráva o začátku války na 
Ukrajině a tím bylo o konečném věnování 
definitivně rozhodnuto. V Olomouci zazní 
světová premiéra tohoto díla v provedení 
Moravské filharmonie Olomouc, Pěveckého 
sboru Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
a studentů FU Ostravské univerzity, pod 
taktovkou Pavla Šnajdra. V roli sólistů se 
představí mladí zpěváci - Daria Klymenko 
a Raman Hasymau. Výtěžek benefice 
bude věnován na podporu Hudební školy 
Boryse Liatoshynského v Žitomyru a jejímu 
pěveckému sboru GLORIA.

Autor 
David Slater

Moravská Filharmonie Olomouc
Dirigent – Pavel Šnajdr

Pěvecké sbory festivalu Svátky písní 
Olomouc
Pěvecký sbor Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě a studenti Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Sbormistr – Tomáš Stanček
Sólisti
Daria Klymenko
Raman Hasymau

Celkový čas koncertu: cca 55 minut

sobota 3. 6. | 21:00
Horní náměstí

Oratorium Eversmiling Liberty zpracovává 
příběh Judy Makabejského, vůdce 
židovského povstání v roce 167 př.n.l., 
který se postavil do čela odporu proti 
násilnému pořečťování Židů. Juda spolu 
se svým vojskem nakonec v ozbrojeném 
střetu porazil vojska svého panovníka 
Antiocha, který se zhlédl v řeckém vzoru 
a v Jeruzalémě zakázal kult Hospodina 
i ostatní židovské předpisy. Vedle sboru 
Izraelitů a postavy Judy Makabejského 
v oratoriu vystupuje také žena, která 
sólově promlouvá za izraelský národ, 
vyjadřuje důležitá stanoviska a citová 
hnutí.

Autoři  
Jens Johansen a Erling Kullberg 
(Dánsko) použili libreto Thomase Morella 
z oratoria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkombinovali 

v něm barokní formu s moderními nástroji 
a výrazovými prostředky nonartificiální 
hudby (rock, pop, jazz, swing, blues). Svou 
hudební výmluvností, srozumitelností 
a zvláště silným účinkem je dílo nadšeně 
přijímáno posluchači různých hudebních 
žánrů napříč generacemi.

Interpreti
sbory: Ars brunensis, Choirchestra, 
festivalové sbory a kapela
sóla: Michaela Račáková, Pavel Režný jr. 
řídí: Milan Motl

Autoři 
hudba: Jens Johansen, Erling Kullberg, 
Georg Friedrich Händel
Texty: Thomas Morell

Requiem for Peace in Ukraine 
benefiční koncert na podporu Ukrajiny

Rockové oratorium Eversmiling Liberty 
Jens Johansen a Erling KullbergNoc světových muzikálů  2. 6. | 20:30 | Horní náměstí

open air koncert Moravského divadla Olomouc a Komorního sboru Lenky Dohnalové-Mlynářové se sólisty

Jesus Christ Superstar (A. L. Webber / T. Rice)
Ouvertura | Orchestr
Heaven on Their Minds | Oldřich Smysl
O Don´t Know How to Love Him | Kristýna Daňhelová
Gethsemane | Oldřich Smysl
Superstar | Oldřich Smysl, apoštolky (Anna Jelínková, Věra Svozilová, Pavla 
Hernandezová), sbor

Evita (A. L. Webber / T. Rice)
O what a Circus | Oldřich Smysl, sbor, Anna Jelínková, Věra Svozilová
Don´t Cry for Me Argentina | Kristýna Daňhelová 
High Flying Adored | Radim Schwab, Anna Jelínková

Les Miserables (C. M. Schönberg / A. Boublil)
On my Own | Kristýna Daňhelová
I Dreamed a Dream | Anička Jelínková
Javert´s Suicide | Oldřich Smysl
Bring Him Home | Radim Schwab

Fantom opery (A. L. Webber / Ch. Hart, R. Stilgoe dle G. Leroux) 
Think of Me | Anna Jelínková
Musik of the Night | Radim Schwab
The Point of No Return | Anna Jelínková, Radim Schwab
Phantom of the Opera | Anna Jelínková, Radim Schwab, sbor  

Hair (G. MacDermot / J. Rado, G. Ragni)
Aquarius | Kristýna Daňhelová, sbor
Hare Krishna | sbor, Anička Jelínková
Hair | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Anna Jelínková, sbor
Good Morning Starshine | Věra Svozilová, Anička Jelínková, sbor
Let the Sunshine In | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Václav Maxmilián Schaffer, 
Anna Jelínková, Věra Svozilová, Kristýna Daňhelová, sbor
One Day More | Oldřich Smysl, Kristýna Daňhelová, Radim Schwab, Anna 
Jelínková, Věra Svozilová, Radek Koňárek, Tomáš Grepl, Pavel Maška, sbor

Sólisté:
Anna Jelínková, Radim Schwab, Kristýna Daňhelová, Oldřich Smysl
Věra Svozilová, Tomáš Grepl, Václav Maxmilián Schaffer, Pavel Maška
Radim Přidal – kytara
Petr Mlynář – klávesy
Martin Mišák – baskytara
Marek Antoňů – bicí
Komorní sbor Lenky Dohnalové-Mlynářové
Sbormistr: Lenka Dohnalová
Dirigent: Jiří Petrdlík – Orchestr Moravského divadla Olomouc
Aranžmá: Richard a Petr Mlynářovi
Produkce: Vladislav Kvapil – KVAPIL MUSIC

Celkový čas koncertu: cca 90 minut
svatkymesta.olomouc.eu

JSEM PATRONKOU
A OCHRÁNKYNÍ 

OLOMOUCE 
UŽ 400 LET.

neděle 4. 6. | Smetanovy sady



Dechový orchestr Konzervatoře 
Evangelické akademie 
neděle 4. 6. | 16:00
altán ve Smetanových sadech
zahájení sezóny promenádních koncertů 
v parku

OLOMOUC...

SVÁTKY  
MĚSTA 
2.–4. 6. 2023

pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 

Requiem for Peace in Ukraine je projektem 
australského skladatele a zkušeného 
dirigenta Davida Slatera. Myšlenka 
zkomponovat mezinárodní dílo, které by 
se dalo primárně uvádět na benefičních 
koncertech pro různé sbírky, vznikla již 
v roce 2019. V covidovém období se začala 
rýsovat také její forma requiem a dedikace 
obětem pandemie. V době dokončení však 
svět obletěla zpráva o začátku války na 
Ukrajině a tím bylo o konečném věnování 
definitivně rozhodnuto. V Olomouci zazní 
světová premiéra tohoto díla v provedení 
Moravské filharmonie Olomouc, Pěveckého 
sboru Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
a studentů FU Ostravské univerzity, pod 
taktovkou Pavla Šnajdra. V roli sólistů se 
představí mladí zpěváci - Daria Klymenko 
a Raman Hasymau. Výtěžek benefice 
bude věnován na podporu Hudební školy 
Boryse Liatoshynského v Žitomyru a jejímu 
pěveckému sboru GLORIA.

Autor 
David Slater

Moravská Filharmonie Olomouc
Dirigent – Pavel Šnajdr

Pěvecké sbory festivalu Svátky písní 
Olomouc
Pěvecký sbor Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě a studenti Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Sbormistr – Tomáš Stanček
Sólisti
Daria Klymenko
Raman Hasymau

Celkový čas koncertu: cca 55 minut

sobota 3. 6. | 21:00
Horní náměstí

Oratorium Eversmiling Liberty zpracovává 
příběh Judy Makabejského, vůdce 
židovského povstání v roce 167 př.n.l., 
který se postavil do čela odporu proti 
násilnému pořečťování Židů. Juda spolu 
se svým vojskem nakonec v ozbrojeném 
střetu porazil vojska svého panovníka 
Antiocha, který se zhlédl v řeckém vzoru 
a v Jeruzalémě zakázal kult Hospodina 
i ostatní židovské předpisy. Vedle sboru 
Izraelitů a postavy Judy Makabejského 
v oratoriu vystupuje také žena, která 
sólově promlouvá za izraelský národ, 
vyjadřuje důležitá stanoviska a citová 
hnutí.

Autoři  
Jens Johansen a Erling Kullberg 
(Dánsko) použili libreto Thomase Morella 
z oratoria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkombinovali 

v něm barokní formu s moderními nástroji 
a výrazovými prostředky nonartificiální 
hudby (rock, pop, jazz, swing, blues). Svou 
hudební výmluvností, srozumitelností 
a zvláště silným účinkem je dílo nadšeně 
přijímáno posluchači různých hudebních 
žánrů napříč generacemi.

Interpreti
sbory: Ars brunensis, Choirchestra, 
festivalové sbory a kapela
sóla: Michaela Račáková, Pavel Režný jr. 
řídí: Milan Motl

Autoři 
hudba: Jens Johansen, Erling Kullberg, 
Georg Friedrich Händel
Texty: Thomas Morell

Requiem for Peace in Ukraine 
benefiční koncert na podporu Ukrajiny

Rockové oratorium Eversmiling Liberty 
Jens Johansen a Erling KullbergNoc světových muzikálů  2. 6. | 20:30 | Horní náměstí

open air koncert Moravského divadla Olomouc a Komorního sboru Lenky Dohnalové-Mlynářové se sólisty

Jesus Christ Superstar (A. L. Webber / T. Rice)
Ouvertura | Orchestr
Heaven on Their Minds | Oldřich Smysl
O Don´t Know How to Love Him | Kristýna Daňhelová
Gethsemane | Oldřich Smysl
Superstar | Oldřich Smysl, apoštolky (Anna Jelínková, Věra Svozilová, Pavla 
Hernandezová), sbor

Evita (A. L. Webber / T. Rice)
O what a Circus | Oldřich Smysl, sbor, Anna Jelínková, Věra Svozilová
Don´t Cry for Me Argentina | Kristýna Daňhelová 
High Flying Adored | Radim Schwab, Anna Jelínková

Les Miserables (C. M. Schönberg / A. Boublil)
On my Own | Kristýna Daňhelová
I Dreamed a Dream | Anička Jelínková
Javert´s Suicide | Oldřich Smysl
Bring Him Home | Radim Schwab

Fantom opery (A. L. Webber / Ch. Hart, R. Stilgoe dle G. Leroux) 
Think of Me | Anna Jelínková
Musik of the Night | Radim Schwab
The Point of No Return | Anna Jelínková, Radim Schwab
Phantom of the Opera | Anna Jelínková, Radim Schwab, sbor  

Hair (G. MacDermot / J. Rado, G. Ragni)
Aquarius | Kristýna Daňhelová, sbor
Hare Krishna | sbor, Anička Jelínková
Hair | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Anna Jelínková, sbor
Good Morning Starshine | Věra Svozilová, Anička Jelínková, sbor
Let the Sunshine In | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Václav Maxmilián Schaffer, 
Anna Jelínková, Věra Svozilová, Kristýna Daňhelová, sbor
One Day More | Oldřich Smysl, Kristýna Daňhelová, Radim Schwab, Anna 
Jelínková, Věra Svozilová, Radek Koňárek, Tomáš Grepl, Pavel Maška, sbor

Sólisté:
Anna Jelínková, Radim Schwab, Kristýna Daňhelová, Oldřich Smysl
Věra Svozilová, Tomáš Grepl, Václav Maxmilián Schaffer, Pavel Maška
Radim Přidal – kytara
Petr Mlynář – klávesy
Martin Mišák – baskytara
Marek Antoňů – bicí
Komorní sbor Lenky Dohnalové-Mlynářové
Sbormistr: Lenka Dohnalová
Dirigent: Jiří Petrdlík – Orchestr Moravského divadla Olomouc
Aranžmá: Richard a Petr Mlynářovi
Produkce: Vladislav Kvapil – KVAPIL MUSIC

Celkový čas koncertu: cca 90 minut
svatkymesta.olomouc.eu

JSEM PATRONKOU
A OCHRÁNKYNÍ 

OLOMOUCE 
UŽ 400 LET.

neděle 4. 6. | Smetanovy sady



Dechový orchestr Konzervatoře 
Evangelické akademie 
neděle 4. 6. | 16:00
altán ve Smetanových sadech
zahájení sezóny promenádních koncertů 
v parku

OLOMOUC...

SVÁTKY  
MĚSTA 
2.–4. 6. 2023

pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 

Requiem for Peace in Ukraine je projektem 
australského skladatele a zkušeného 
dirigenta Davida Slatera. Myšlenka 
zkomponovat mezinárodní dílo, které by 
se dalo primárně uvádět na benefičních 
koncertech pro různé sbírky, vznikla již 
v roce 2019. V covidovém období se začala 
rýsovat také její forma requiem a dedikace 
obětem pandemie. V době dokončení však 
svět obletěla zpráva o začátku války na 
Ukrajině a tím bylo o konečném věnování 
definitivně rozhodnuto. V Olomouci zazní 
světová premiéra tohoto díla v provedení 
Moravské filharmonie Olomouc, Pěveckého 
sboru Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
a studentů FU Ostravské univerzity, pod 
taktovkou Pavla Šnajdra. V roli sólistů se 
představí mladí zpěváci - Daria Klymenko 
a Raman Hasymau. Výtěžek benefice 
bude věnován na podporu Hudební školy 
Boryse Liatoshynského v Žitomyru a jejímu 
pěveckému sboru GLORIA.

Autor 
David Slater

Moravská Filharmonie Olomouc
Dirigent – Pavel Šnajdr

Pěvecké sbory festivalu Svátky písní 
Olomouc
Pěvecký sbor Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě a studenti Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Sbormistr – Tomáš Stanček
Sólisti
Daria Klymenko
Raman Hasymau

Celkový čas koncertu: cca 55 minut

sobota 3. 6. | 21:00
Horní náměstí

Oratorium Eversmiling Liberty zpracovává 
příběh Judy Makabejského, vůdce 
židovského povstání v roce 167 př.n.l., 
který se postavil do čela odporu proti 
násilnému pořečťování Židů. Juda spolu 
se svým vojskem nakonec v ozbrojeném 
střetu porazil vojska svého panovníka 
Antiocha, který se zhlédl v řeckém vzoru 
a v Jeruzalémě zakázal kult Hospodina 
i ostatní židovské předpisy. Vedle sboru 
Izraelitů a postavy Judy Makabejského 
v oratoriu vystupuje také žena, která 
sólově promlouvá za izraelský národ, 
vyjadřuje důležitá stanoviska a citová 
hnutí.

Autoři  
Jens Johansen a Erling Kullberg 
(Dánsko) použili libreto Thomase Morella 
z oratoria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkombinovali 

v něm barokní formu s moderními nástroji 
a výrazovými prostředky nonartificiální 
hudby (rock, pop, jazz, swing, blues). Svou 
hudební výmluvností, srozumitelností 
a zvláště silným účinkem je dílo nadšeně 
přijímáno posluchači různých hudebních 
žánrů napříč generacemi.

Interpreti
sbory: Ars brunensis, Choirchestra, 
festivalové sbory a kapela
sóla: Michaela Račáková, Pavel Režný jr. 
řídí: Milan Motl

Autoři 
hudba: Jens Johansen, Erling Kullberg, 
Georg Friedrich Händel
Texty: Thomas Morell

Requiem for Peace in Ukraine 
benefiční koncert na podporu Ukrajiny

Rockové oratorium Eversmiling Liberty 
Jens Johansen a Erling KullbergNoc světových muzikálů  2. 6. | 20:30 | Horní náměstí

open air koncert Moravského divadla Olomouc a Komorního sboru Lenky Dohnalové-Mlynářové se sólisty

Jesus Christ Superstar (A. L. Webber / T. Rice)
Ouvertura | Orchestr
Heaven on Their Minds | Oldřich Smysl
O Don´t Know How to Love Him | Kristýna Daňhelová
Gethsemane | Oldřich Smysl
Superstar | Oldřich Smysl, apoštolky (Anna Jelínková, Věra Svozilová, Pavla 
Hernandezová), sbor

Evita (A. L. Webber / T. Rice)
O what a Circus | Oldřich Smysl, sbor, Anna Jelínková, Věra Svozilová
Don´t Cry for Me Argentina | Kristýna Daňhelová 
High Flying Adored | Radim Schwab, Anna Jelínková

Les Miserables (C. M. Schönberg / A. Boublil)
On my Own | Kristýna Daňhelová
I Dreamed a Dream | Anička Jelínková
Javert´s Suicide | Oldřich Smysl
Bring Him Home | Radim Schwab

Fantom opery (A. L. Webber / Ch. Hart, R. Stilgoe dle G. Leroux) 
Think of Me | Anna Jelínková
Musik of the Night | Radim Schwab
The Point of No Return | Anna Jelínková, Radim Schwab
Phantom of the Opera | Anna Jelínková, Radim Schwab, sbor  

Hair (G. MacDermot / J. Rado, G. Ragni)
Aquarius | Kristýna Daňhelová, sbor
Hare Krishna | sbor, Anička Jelínková
Hair | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Anna Jelínková, sbor
Good Morning Starshine | Věra Svozilová, Anička Jelínková, sbor
Let the Sunshine In | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Václav Maxmilián Schaffer, 
Anna Jelínková, Věra Svozilová, Kristýna Daňhelová, sbor
One Day More | Oldřich Smysl, Kristýna Daňhelová, Radim Schwab, Anna 
Jelínková, Věra Svozilová, Radek Koňárek, Tomáš Grepl, Pavel Maška, sbor

Sólisté:
Anna Jelínková, Radim Schwab, Kristýna Daňhelová, Oldřich Smysl
Věra Svozilová, Tomáš Grepl, Václav Maxmilián Schaffer, Pavel Maška
Radim Přidal – kytara
Petr Mlynář – klávesy
Martin Mišák – baskytara
Marek Antoňů – bicí
Komorní sbor Lenky Dohnalové-Mlynářové
Sbormistr: Lenka Dohnalová
Dirigent: Jiří Petrdlík – Orchestr Moravského divadla Olomouc
Aranžmá: Richard a Petr Mlynářovi
Produkce: Vladislav Kvapil – KVAPIL MUSIC

Celkový čas koncertu: cca 90 minut
svatkymesta.olomouc.eu

JSEM PATRONKOU
A OCHRÁNKYNÍ 

OLOMOUCE 
UŽ 400 LET.

neděle 4. 6. | Smetanovy sady



Dechový orchestr Konzervatoře 
Evangelické akademie 
neděle 4. 6. | 16:00
altán ve Smetanových sadech
zahájení sezóny promenádních koncertů 
v parku

OLOMOUC...

SVÁTKY  
MĚSTA 
2.–4. 6. 2023

pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 

Requiem for Peace in Ukraine je projektem 
australského skladatele a zkušeného 
dirigenta Davida Slatera. Myšlenka 
zkomponovat mezinárodní dílo, které by 
se dalo primárně uvádět na benefičních 
koncertech pro různé sbírky, vznikla již 
v roce 2019. V covidovém období se začala 
rýsovat také její forma requiem a dedikace 
obětem pandemie. V době dokončení však 
svět obletěla zpráva o začátku války na 
Ukrajině a tím bylo o konečném věnování 
definitivně rozhodnuto. V Olomouci zazní 
světová premiéra tohoto díla v provedení 
Moravské filharmonie Olomouc, Pěveckého 
sboru Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
a studentů FU Ostravské univerzity, pod 
taktovkou Pavla Šnajdra. V roli sólistů se 
představí mladí zpěváci - Daria Klymenko 
a Raman Hasymau. Výtěžek benefice 
bude věnován na podporu Hudební školy 
Boryse Liatoshynského v Žitomyru a jejímu 
pěveckému sboru GLORIA.

Autor 
David Slater

Moravská Filharmonie Olomouc
Dirigent – Pavel Šnajdr

Pěvecké sbory festivalu Svátky písní 
Olomouc
Pěvecký sbor Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě a studenti Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Sbormistr – Tomáš Stanček
Sólisti
Daria Klymenko
Raman Hasymau

Celkový čas koncertu: cca 55 minut

sobota 3. 6. | 21:00
Horní náměstí

Oratorium Eversmiling Liberty zpracovává 
příběh Judy Makabejského, vůdce 
židovského povstání v roce 167 př.n.l., 
který se postavil do čela odporu proti 
násilnému pořečťování Židů. Juda spolu 
se svým vojskem nakonec v ozbrojeném 
střetu porazil vojska svého panovníka 
Antiocha, který se zhlédl v řeckém vzoru 
a v Jeruzalémě zakázal kult Hospodina 
i ostatní židovské předpisy. Vedle sboru 
Izraelitů a postavy Judy Makabejského 
v oratoriu vystupuje také žena, která 
sólově promlouvá za izraelský národ, 
vyjadřuje důležitá stanoviska a citová 
hnutí.

Autoři  
Jens Johansen a Erling Kullberg 
(Dánsko) použili libreto Thomase Morella 
z oratoria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkombinovali 

v něm barokní formu s moderními nástroji 
a výrazovými prostředky nonartificiální 
hudby (rock, pop, jazz, swing, blues). Svou 
hudební výmluvností, srozumitelností 
a zvláště silným účinkem je dílo nadšeně 
přijímáno posluchači různých hudebních 
žánrů napříč generacemi.

Interpreti
sbory: Ars brunensis, Choirchestra, 
festivalové sbory a kapela
sóla: Michaela Račáková, Pavel Režný jr. 
řídí: Milan Motl

Autoři 
hudba: Jens Johansen, Erling Kullberg, 
Georg Friedrich Händel
Texty: Thomas Morell

Requiem for Peace in Ukraine 
benefiční koncert na podporu Ukrajiny

Rockové oratorium Eversmiling Liberty 
Jens Johansen a Erling KullbergNoc světových muzikálů  2. 6. | 20:30 | Horní náměstí

open air koncert Moravského divadla Olomouc a Komorního sboru Lenky Dohnalové-Mlynářové se sólisty

Jesus Christ Superstar (A. L. Webber / T. Rice)
Ouvertura | Orchestr
Heaven on Their Minds | Oldřich Smysl
O Don´t Know How to Love Him | Kristýna Daňhelová
Gethsemane | Oldřich Smysl
Superstar | Oldřich Smysl, apoštolky (Anna Jelínková, Věra Svozilová, Pavla 
Hernandezová), sbor

Evita (A. L. Webber / T. Rice)
O what a Circus | Oldřich Smysl, sbor, Anna Jelínková, Věra Svozilová
Don´t Cry for Me Argentina | Kristýna Daňhelová 
High Flying Adored | Radim Schwab, Anna Jelínková

Les Miserables (C. M. Schönberg / A. Boublil)
On my Own | Kristýna Daňhelová
I Dreamed a Dream | Anička Jelínková
Javert´s Suicide | Oldřich Smysl
Bring Him Home | Radim Schwab

Fantom opery (A. L. Webber / Ch. Hart, R. Stilgoe dle G. Leroux) 
Think of Me | Anna Jelínková
Musik of the Night | Radim Schwab
The Point of No Return | Anna Jelínková, Radim Schwab
Phantom of the Opera | Anna Jelínková, Radim Schwab, sbor  

Hair (G. MacDermot / J. Rado, G. Ragni)
Aquarius | Kristýna Daňhelová, sbor
Hare Krishna | sbor, Anička Jelínková
Hair | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Anna Jelínková, sbor
Good Morning Starshine | Věra Svozilová, Anička Jelínková, sbor
Let the Sunshine In | Tomáš Grepl, Oldřich Smysl, Václav Maxmilián Schaffer, 
Anna Jelínková, Věra Svozilová, Kristýna Daňhelová, sbor
One Day More | Oldřich Smysl, Kristýna Daňhelová, Radim Schwab, Anna 
Jelínková, Věra Svozilová, Radek Koňárek, Tomáš Grepl, Pavel Maška, sbor

Sólisté:
Anna Jelínková, Radim Schwab, Kristýna Daňhelová, Oldřich Smysl
Věra Svozilová, Tomáš Grepl, Václav Maxmilián Schaffer, Pavel Maška
Radim Přidal – kytara
Petr Mlynář – klávesy
Martin Mišák – baskytara
Marek Antoňů – bicí
Komorní sbor Lenky Dohnalové-Mlynářové
Sbormistr: Lenka Dohnalová
Dirigent: Jiří Petrdlík – Orchestr Moravského divadla Olomouc
Aranžmá: Richard a Petr Mlynářovi
Produkce: Vladislav Kvapil – KVAPIL MUSIC

Celkový čas koncertu: cca 90 minut
svatkymesta.olomouc.eu

JSEM PATRONKOU
A OCHRÁNKYNÍ 

OLOMOUCE 
UŽ 400 LET.

neděle 4. 6. | Smetanovy sady



Průvod ke cti sv. Pavlíny 
patronky města Olomouce
pátek 2. 6. | 18:00
Horní a Dolní náměstí,  
kostel sv. Mořice
•  historický průvod centrem města
•  oslava 400. výročí sv. Pavlíny, patronky 

města
•  připomenutí 300. výročí dokončení 

stavby Mariánského sloupu na Dolním 
náměstí

•  uložení ostatků v kostele

Requiem for Peace  
in Ukraine 
pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 
•  benefiční koncert a světová premiéra 

australského skladatele a dirigenta 
Davida Slatera v podání Moravské 

filharmonie Olomouc a pěveckých sborů 
festivalu Svátky písní Olomouc

•  v rámci koncertu také zazní nově 
zrenovované svatomořické varhany

Noc světových muzikálů
pátek 2. 6. | 20:30
Horní náměstí 
•  open air koncert Moravského divadla 

Olomouc a Komorního sboru Lenky 
Dohnalové-Mlynářové

•  zazní skladby z Jesus Christ Superstar, 
Evita, Les Miserables, Fantom opery, Hair

Socha Sv. Pavlíny z písku
od pátku 2. 6. 
Horní náměstí
instalace pískové sochy Sv. Pavlíny na 
ploše náměstí vedle budovy radnice
autoři Václav Lemon a Marian Maršálek

Program
Konzervatoř Evangelické 
akademie  
sobota 3. 6. | 10:00
hudební program složený z komorních 
souborů a souboru dechových nástrojů

Daniel Režný 
sobota 3. 6. | 12:00 
busking koncert

Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 13:00 
kejklířské pouliční vystoupení 

Duše v pohybu Baletu Globa 
sobota 3. 6. | 13:20
Taneční střípky z představení 
s doprovodem Adama B. Sychrowa

Cirkus LeVitare 
sobota 3. 6. | 14:00 
žonglérská stand-up show

Knabenkapelle Nördlingen
sobota 3. 6. | 16:30
koncert chlapecké kapely z německého 
partnerského města 

ZUŠ Iši Krejčího 
sobota 3. 6. | 17:30
koncert žáků olomoucké umělecké školy

Tempus
sobota 3. 6. | 19:00
koncert středověkého rocku

Science show Pevnosti poznání 
sobota 3. 6. | 20:30
živá show animátorů z Pevnosti poznání 

Rockové oratorium  
Eversmiling Liberty
sobota 3. 6. | 21:00
jedinečné vystoupení spojující barokní 
hudbu s moderními nástroji i moderními 
žánry

Doprovodný program
Pohádky Divadla Tramtarie 
11:00 O princezně fotbalistce první 
15:00 Terezka a kouzelné autíčko

Cirkus LeVitare  
& Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 12:00–18:00
workshopy a živá žonglérská a kejklířská 
vystoupení

Studio Experiment
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
výtvarné dílny pro děti
pracovní list k výročí sv. Pavlíny, placky 
k dokreslení a komiks o sv. Pavlíně, dřevěné 
korálky na ruku s korálky se jménem

Geniální dílny s vědou 
a technikou na dosah
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
S Geniátory je věda zábava. Zjistíte, jak 
funguje elektřina, vyrobíte si chytré fyzikální 
hračky. Baví vás více chemie? Hravé 
a barevné pokusy u našeho stánku vás pak 
jistě nezklamou. Kromě toho si vyzkoušíte 
i základy řemesel. 

Zachraňme Olomouc!
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
K Olomouci se zrovna blíží nepřátelé. 
Dokážete ubránit své město? Vydejte se 
na velkolepé dobrodružství po památkách 
Olomouce. Výsledek závisí jen na vás. 
Městská hra inspirovaná konceptem 
Gamebook, hra pro jednotlivce, rodiny, či 
skupinky přátel každého věku. 

František Řehoř Giannini  
pro Olomouc
sobota 3. 6. | 18:00
kostel sv. Mořice
Scénické čtení ze života prvního probošta 
kostela u sv. Mořice Františka Řehoře 
hraběte Gianniniho, od jehož narození 
letos uplyne 330 let. Stál mimo jiné 
u zrodu Englerových varhan, které byly 
nedávno restaurovány.

vstupné: 100 Kč | na místě

scénické čtení je součástí oslav 330. 
výročí narození prvního probošta kostela 
sv. Mořice Františka Řehoře Gianniniho 
a Svátků města Olomouce

2.–4. června 2023

pátek 2. 6. 

sobota 3. 6. | Horní náměstí sobota 3. 6. | Olomoucké vyhlídkySvátky města Olomouce 2023

Odpočinková zóna  
Univerzity Palackého
Svátky města na Horním náměstí oživí také 
odpočinková zóna Univerzity Palackého 
s netradičním posezením a poležením, 
půjčovnou deskových her a sportovního 
vybavení a stylovým univerzitním 
merchem s postavou Františka Palackého 
stylizovaného do postavy superhrdiny. 
Univerzitní program doplní místní hudebníci 
či výtvarníci, kteří budou ve spolupráci se 
spolkem StuArt tvořit obrazy na témata 
Olomouce a univerzity živě přímo před diváky. 

Škola hrou  
– workshopy pro malé i velké
Vyzkoušejte si hlavolamy, 3D piškvorky, 
balanční desky s Pevností poznání nebo 
nácvik laické první pomoci se Spolkem 
mediků z lékařské fakulty! Objevte kouzlo 
historické Olomouce při ruční výrobě 
vlastního bloku s Vydavatelstvím UP. 
Zapojte se do vědomostních soutěží 
s projektem Euforka a dalšími studentskými 
organizacemi. Poznejte historii druhé 
nejstarší univerzity v českých zemích 
a odneste si drobné dárky! 

Science show Pevnosti poznání
V čem spočívá popularizace vědy? Může 
to mít souvislost s dělostřeleckým skladem 
z 18. století? Nahlédněte s námi za hradby 
areálu Korunní pevnůstky v Olomouci 
a odpověď na předchozí otázky naleznete 
velmi snadno. V pevnosti, která dříve chránila 
Olomouc, dnes střeží poznání. Vědu netvoří 
jen nudné výpočty a složité tabulky, je to 
svět plný kouzelných pokusů, překvapení 
a zábavy. A to vám animátoři z Pevnosti 
poznání předvedou během své science show 
naživo ve 20:30 na Horním náměstí.

Poznejte Olomouc  
– univerzitní město
Univerzita Palackého si letos připomíná 
kulatých 450 let od založení vysokého 
učení v Olomouci. A co by to bylo za 
oslavu bez stylového outfitu a tematické 
výstavy? Navštivte univerzitní informační 
centrum a obchod UPoint na Horním 
náměstí a prohlédněte si unikátní kolekci 
Ztracená slova Františka Palackého nebo 
výstavu fotografií, které formou koláží 
sledují proměny ikonických míst v Olomouci 
v průběhu posledních sta let.

Univerzita Palackého slaví 450 let
sobota 3. 6. | 10:00–18:00 | Horní náměstíRadniční věž

11:00, 15:00, 17:00 | organizované 
prohlídky | není nutná rezervace | začátek 
v IC Olomouc | zdarma

Kostel Sv. Mořice - věž
9:00–17:00 
není nutná rezervace | za nepříznivého 
počasí zavřeno | vstupné dobrovolné

Katedrála Sv. Václava - věž
10:00, 11:00, 13:00, 14:00 
organizované prohlídky | nutná rezervace 
předem na webu Svátků města | maximální 
počet osob ve skupině 15 | děti 6–18 let 
musí mít doprovod dospělého | sraz před 
katedrálou | zdarma

Hotel Flora – vyhlídkové terasy
10:00–16:00 
není nutná rezervace | zdarma

Přírodovědecká fakulta UP
10:00, 11:00 | komentované prohlídky
nutná rezervace na webu Svátků města 
– maximální počet osob ve skupině 10 

10:00–16:00 | zpřístupněná terasa 
není nutná rezervace | zdarma

Andrův stadion
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 | 
komentované prohlídky vnitřních prostor vč. 
severní i jižní tribuny | začátek prohlídky vždy 
v celou hodinu | sraz účastníků u hlavního 
vchodu Androva stadionu | nutná rezervace 
na webu Svátků města | maximální počet 
osob ve skupině 20 | zdarma

Vyhlídková věž v Zoo Olomouc
zpřístupněná v rámci otevírací doby Zoo 
pouze s platnou vstupenkou do Zoo

Vyhlídky na Svatém Kopečku
• před bazilikou Navštívení Panny Marie 
•  u Domu Jiřího Wolkera
volně přístupné

Nadzemní lávky Výstaviště Flora
vyhlídka na Smetanovy a Čechovy sady
volně přístupné



Průvod ke cti sv. Pavlíny 
patronky města Olomouce
pátek 2. 6. | 18:00
Horní a Dolní náměstí,  
kostel sv. Mořice
•  historický průvod centrem města
•  oslava 400. výročí sv. Pavlíny, patronky 

města
•  připomenutí 300. výročí dokončení 

stavby Mariánského sloupu na Dolním 
náměstí

•  uložení ostatků v kostele

Requiem for Peace  
in Ukraine 
pátek 2. 6. | 19:00
kostel Sv. Mořice 
•  benefiční koncert a světová premiéra 

australského skladatele a dirigenta 
Davida Slatera v podání Moravské 

filharmonie Olomouc a pěveckých sborů 
festivalu Svátky písní Olomouc

•  v rámci koncertu také zazní nově 
zrenovované svatomořické varhany

Noc světových muzikálů
pátek 2. 6. | 20:30
Horní náměstí 
•  open air koncert Moravského divadla 

Olomouc a Komorního sboru Lenky 
Dohnalové-Mlynářové

•  zazní skladby z Jesus Christ Superstar, 
Evita, Les Miserables, Fantom opery, Hair

Socha Sv. Pavlíny z písku
od pátku 2. 6. 
Horní náměstí
instalace pískové sochy Sv. Pavlíny na 
ploše náměstí vedle budovy radnice
autoři Václav Lemon a Marian Maršálek

Program
Konzervatoř Evangelické 
akademie  
sobota 3. 6. | 10:00
hudební program složený z komorních 
souborů a souboru dechových nástrojů

Daniel Režný 
sobota 3. 6. | 12:00 
busking koncert

Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 13:00 
kejklířské pouliční vystoupení 

Duše v pohybu Baletu Globa 
sobota 3. 6. | 13:20
Taneční střípky z představení 
s doprovodem Adama B. Sychrowa

Cirkus LeVitare 
sobota 3. 6. | 14:00 
žonglérská stand-up show

Knabenkapelle Nördlingen
sobota 3. 6. | 16:30
koncert chlapecké kapely z německého 
partnerského města 

ZUŠ Iši Krejčího 
sobota 3. 6. | 17:30
koncert žáků olomoucké umělecké školy

Tempus
sobota 3. 6. | 19:00
koncert středověkého rocku

Science show Pevnosti poznání 
sobota 3. 6. | 20:30
živá show animátorů z Pevnosti poznání 

Rockové oratorium  
Eversmiling Liberty
sobota 3. 6. | 21:00
jedinečné vystoupení spojující barokní 
hudbu s moderními nástroji i moderními 
žánry

Doprovodný program
Pohádky Divadla Tramtarie 
11:00 O princezně fotbalistce první 
15:00 Terezka a kouzelné autíčko

Cirkus LeVitare  
& Kejklířský spolek Cascabel 
sobota 3. 6. | 12:00–18:00
workshopy a živá žonglérská a kejklířská 
vystoupení

Studio Experiment
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
výtvarné dílny pro děti
pracovní list k výročí sv. Pavlíny, placky 
k dokreslení a komiks o sv. Pavlíně, dřevěné 
korálky na ruku s korálky se jménem

Geniální dílny s vědou 
a technikou na dosah
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
S Geniátory je věda zábava. Zjistíte, jak 
funguje elektřina, vyrobíte si chytré fyzikální 
hračky. Baví vás více chemie? Hravé 
a barevné pokusy u našeho stánku vás pak 
jistě nezklamou. Kromě toho si vyzkoušíte 
i základy řemesel. 

Zachraňme Olomouc!
sobota 3. 6. | 10:00–18:00
K Olomouci se zrovna blíží nepřátelé. 
Dokážete ubránit své město? Vydejte se 
na velkolepé dobrodružství po památkách 
Olomouce. Výsledek závisí jen na vás. 
Městská hra inspirovaná konceptem 
Gamebook, hra pro jednotlivce, rodiny, či 
skupinky přátel každého věku. 

František Řehoř Giannini  
pro Olomouc
sobota 3. 6. | 18:00
kostel sv. Mořice
Scénické čtení ze života prvního probošta 
kostela u sv. Mořice Františka Řehoře 
hraběte Gianniniho, od jehož narození 
letos uplyne 330 let. Stál mimo jiné 
u zrodu Englerových varhan, které byly 
nedávno restaurovány.

vstupné: 100 Kč | na místě

scénické čtení je součástí oslav 330. 
výročí narození prvního probošta kostela 
sv. Mořice Františka Řehoře Gianniniho 
a Svátků města Olomouce

2.–4. června 2023

pátek 2. 6. 

sobota 3. 6. | Horní náměstí sobota 3. 6. | Olomoucké vyhlídkySvátky města Olomouce 2023

Odpočinková zóna  
Univerzity Palackého
Svátky města na Horním náměstí oživí také 
odpočinková zóna Univerzity Palackého 
s netradičním posezením a poležením, 
půjčovnou deskových her a sportovního 
vybavení a stylovým univerzitním 
merchem s postavou Františka Palackého 
stylizovaného do postavy superhrdiny. 
Univerzitní program doplní místní hudebníci 
či výtvarníci, kteří budou ve spolupráci se 
spolkem StuArt tvořit obrazy na témata 
Olomouce a univerzity živě přímo před diváky. 

Škola hrou  
– workshopy pro malé i velké
Vyzkoušejte si hlavolamy, 3D piškvorky, 
balanční desky s Pevností poznání nebo 
nácvik laické první pomoci se Spolkem 
mediků z lékařské fakulty! Objevte kouzlo 
historické Olomouce při ruční výrobě 
vlastního bloku s Vydavatelstvím UP. 
Zapojte se do vědomostních soutěží 
s projektem Euforka a dalšími studentskými 
organizacemi. Poznejte historii druhé 
nejstarší univerzity v českých zemích 
a odneste si drobné dárky! 

Science show Pevnosti poznání
V čem spočívá popularizace vědy? Může 
to mít souvislost s dělostřeleckým skladem 
z 18. století? Nahlédněte s námi za hradby 
areálu Korunní pevnůstky v Olomouci 
a odpověď na předchozí otázky naleznete 
velmi snadno. V pevnosti, která dříve chránila 
Olomouc, dnes střeží poznání. Vědu netvoří 
jen nudné výpočty a složité tabulky, je to 
svět plný kouzelných pokusů, překvapení 
a zábavy. A to vám animátoři z Pevnosti 
poznání předvedou během své science show 
naživo ve 20:30 na Horním náměstí.

Poznejte Olomouc  
– univerzitní město
Univerzita Palackého si letos připomíná 
kulatých 450 let od založení vysokého 
učení v Olomouci. A co by to bylo za 
oslavu bez stylového outfitu a tematické 
výstavy? Navštivte univerzitní informační 
centrum a obchod UPoint na Horním 
náměstí a prohlédněte si unikátní kolekci 
Ztracená slova Františka Palackého nebo 
výstavu fotografií, které formou koláží 
sledují proměny ikonických míst v Olomouci 
v průběhu posledních sta let.

Univerzita Palackého slaví 450 let
sobota 3. 6. | 10:00–18:00 | Horní náměstíRadniční věž

11:00, 15:00, 17:00 | organizované 
prohlídky | není nutná rezervace | začátek 
v IC Olomouc | zdarma

Kostel Sv. Mořice - věž
9:00–17:00 
není nutná rezervace | za nepříznivého 
počasí zavřeno | vstupné dobrovolné

Katedrála Sv. Václava - věž
10:00, 11:00, 13:00, 14:00 
organizované prohlídky | nutná rezervace 
předem na webu Svátků města | maximální 
počet osob ve skupině 15 | děti 6–18 let 
musí mít doprovod dospělého | sraz před 
katedrálou | zdarma

Hotel Flora – vyhlídkové terasy
10:00–16:00 
není nutná rezervace | zdarma

Přírodovědecká fakulta UP
10:00, 11:00 | komentované prohlídky
nutná rezervace na webu Svátků města 
– maximální počet osob ve skupině 10 

10:00–16:00 | zpřístupněná terasa 
není nutná rezervace | zdarma

Andrův stadion
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 | 
komentované prohlídky vnitřních prostor vč. 
severní i jižní tribuny | začátek prohlídky vždy 
v celou hodinu | sraz účastníků u hlavního 
vchodu Androva stadionu | nutná rezervace 
na webu Svátků města | maximální počet 
osob ve skupině 20 | zdarma

Vyhlídková věž v Zoo Olomouc
zpřístupněná v rámci otevírací doby Zoo 
pouze s platnou vstupenkou do Zoo

Vyhlídky na Svatém Kopečku
• před bazilikou Navštívení Panny Marie 
•  u Domu Jiřího Wolkera
volně přístupné

Nadzemní lávky Výstaviště Flora
vyhlídka na Smetanovy a Čechovy sady
volně přístupné


